

[všetkým známým zájemcom]

V Bratislave dňa 02.09.2021

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 61 – Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody

Obstarávateľ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, IČO: 36 570 460 (ďalej aj ako „Obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 04.06.2021 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2021/S 107-282797 a dňa 07.06.2021 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 134/2021 pod označením 28840 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Obstarávateľa vykonáva v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov				
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď			
1	<p>Otázka:</p> <p>Vo vysvetlení č.19 nebola zodpovedaná otázka ohľadom svetelného panela, prosím o stanovisko:</p> <p>Chýba svetelný panel. Mal by byť v objekte hala filtrov č.1, ale nie je spomenutý ani v TS a v rozvážači RS2A nie je vývod na jeho napojenie.</p>			
	<p>Odpoveď:</p> <p>V rámci odpovede sa predmetná položka dopĺňa nasledovne:</p>			
	523	Montáž a dodávka svetelného reklamného panelu s logom VVS, rozmerov cca 1000mm x 2000mm, vrátane všetkého potrebného zapájacieho kotviaceho, pripájacieho materiálu, vrátane pripojenia do rozvážača	ks	1,00
	<p>Otázka:</p>			



TATRA TENDER

2	<p>Vo vysvetlení SP č.36 nebola zodpovedaná časť otázky, posielam správne znenie otázky (opravené čísla položiek) :</p> <p>V SO205 – Stavebné úpravy objektu čerpacej stanice je sanácia vnútorných ŽB stien zahrnutá v položkách :</p> <ul style="list-style-type: none">- 1494 - Príprava vnútorného podkladu stien adhézny mostík, vrátane presunu hmôt.....3 373,05 – výmera vnútorných omietok - ??????- 1500 - Reprofilácia stien betónových konštrukcií sanačnou maltou,..... vrátane presunu hmôt.....1 489,65 m2- 1606 - Oklepanie pred povrchovou úpravou.....866,15 m2- 1607 - Ofukovanie vzduchom pred povrchovou úpravou.....866,15 m2.....???- 1608 - Odmašťovanie pred povrchovou úpravou..... 866,15 m2.....???- 1600 - Epoxidový náter izolačný - systém M 27 stien, bez masky.....866,15 m2- 1601 - Epoxidový náter izolačný - systém M 27 podláh, s maskou.....623,50 m2.....spolu je to 1 489,65 m2 <p>Zloženie výmer v objektoch je iné ako v SO201. Poprosím o stanovisko k nezrovnalostiam.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Položky sú uvedené správne, je potrebné ich nacenenie podľa výkazu výmer.</p>